
EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

EDITAL Nº 05/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de suas 

atribuições legais, considerando o contido no decreto 449/2022 de 30 de setembro de 

2022 

 

RESOLVE 

 

Convocar para a sessão pública de escolha de vagas os(as) candidatos(as) classificados 

no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 02/2022-

Educação, de 07 de outubro de 2022. Os(as) candidatos(as) discriminados no anexo 

deste Edital deverão comparecer à  Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua 

Coronel Pires, 826 – Centro, Irati-Pr no dia 23/03/2023 às 9h.  

 O não comparecimento na data, horário e local estipulados acarretará na 

remissão do(a) candidato(a) ao final da lista de classificação.  

 

 

Irati, 21 de março de 2022 

 

Ariane Fátima Rodrigues Pepe 

Presidente da Comissão 

Decreto 449/2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

 

 

 

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS PARA ESCOLHA DE VAGAS  

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
94 TAINÁ LECHINSKI  

184 VITÓRIA CAROLINA KNAPIK ROCHA 

12 EVANI DE FATIMA PEREIRA LANDUCCI  

22 VANESSA PEDROSO RIBAS  

225 LAIZA MENON 

324 PATRÍCIA PEREIRA MARCANTE ANCIUTTI TRANCOSO 

308 THAÍS FERNANDA DA SILVA  

175 ANA PAULA FERREIRA  

67 IZABEL WILCHAK 

17 ALINE CANDIDO MAIA 

157 DANILE MIARA 

223 ANI GABRIELI TEIXEIRA  

25 LEANDRA PRISCILA DO NASCIMENTO  

 

 

 

 

 


